

	総括主査	調 査		課 長	総括主査	設 計	精 算

工事番号 7水環 第5113-2号

設計書番号 508-120-0029

青森県太平洋地区(金浜工区)水産環境整備工事

実施 設計書

八戸市 大字金浜 地先

工 期 1 4 0 日

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工 事 総 括 表

工事概要	-----		
	施工面積 A = 0.13 ha		
	増殖場	0.13 ha	
	増殖場工	1 式	
設計額	45,331,000 円 (内消費税 4,121,000 円)	変更による 増減額	
請負額		変更による 増減額	

設計内訳書（本01）

工事名	青森県太平洋地区(金浜工区)水産環境整備工事				事業区分 工事区分	漁場整備 増殖礁	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
増殖礁 増殖場							A=0.13ha
		式	1		25,201,080		
増殖礁工 増殖場工							
		式	1		25,201,080		
着定基質製作工							
		式	1		16,719,084		
組立着定基質製作	NKリーフタイプB 12.44t（カウンターウェイト含み）						内 1号
		基	36		16,719,084		
着定基質設置工							
		式	1		8,481,996		
着定基質設置							内 2号
		基	36		8,481,996		
直接工事費							
		式	1		25,201,080		
共通仮設							
		式	1		2,247,000		
共通仮設費							
		式	1		282,000		
現場環境改善費							
		式	1		282,000		
現場環境改善費（率計上）							
		式	1		282,000		
共通仮設費（率計上）							
		式	1		1,965,000		
純工事費							
		式	1		27,448,080		

設計内訳書（本01）

工事名	青森県太平洋地区(金浜工区)水産環境整備工事				事業区分 工事区分	漁場整備 増殖礁	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費							
		式	1		7,056,000		
工事原価							
		式	1		34,504,080		
一般管理費等							
		式	1		6,705,920		
工事価格							
		式	1		41,210,000		
消費税額及び地方消費税額							
		式	1		4,121,000		
工事費計							
		式	1		45,331,000		

#

主工種 54:構造物工事（漁港）

現場環境改善費対象工事費	25,201,080	直接工事費	25,201,080	事業損失	0
非対象額計（－）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、ポンプ等購入費）			
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支給品費（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	25,201,080	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	1.12%		0.00%		0.00%
市街地補正	市街地以外				
率（補正後）	1.12%		0.00%		
計上額	282,000		0		0
				調整工事計上額	0

共通仮設費内訳

主工種 54:構造物工事（漁港）

共通仮設費（積上分）	0				
回航・えい航費	0	運搬費	0	準備費	0
事業損失防止施設費	0	安全費	0	役務費	0
技術管理費	0	水雷・傷害等保険料	0	営繕費	0
現場環境改善費	0				
共通仮設費計					2,247,000

現場管理費

主工種 54:構造物工事（漁港）

単独（追加工事）純工事費	27,448,080	単独（追加工事）直接工事費	25,201,080	単独（追加工事）共通仮設費	2,247,000
非対象額計（－）		0			
管理費区分2,7		0	（工場原価）		
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）		
管理費区分9		0	（間接費非対象額）		
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3％または3,000万円を超える額）		
対象額 支給品費（＋）		0			
支給品で扱う桁等購入費（＋）		0			
無償貸付機械評価額（＋）		0			
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	27,448,080	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く現場管理費対象純工事費 （調整工事入力で使用）	27,448,080		0		0
現場管理費 率（補正前）	23.61%		0.00%		0.00%
施工地域等補正	1.00%		0.00%		
施工時期補正	0.35%		0.00%		
緊急工事補正	0.00%		0.00%		
砂防・地滑り補正	0.00%		0.00%		
率（補正後） 週休2日 4週8休以上 1.03	25.71%		0.00%		
計上額	7,056,000		0		0
				調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

主工種 54:構造物工事（漁港）

工事原価	34,504,080				
純工事費	27,448,080	現場管理費	7,056,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
工場製作原価	0				
非対象額計（一）	0				
管理費区分9	0	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3,000万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	34,504,080	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	34,504,080		0		0
一般管理費等対象工事原価（調整工事入力で使用）					
率（補正前）					
単独（追加工事）	19.40%	現工事	0.00%	合算工事	0.00%
前払金支出割合による補正係数	1.00		0.00		0.000000000
財団法人等による補正係数	1.00		0.00		0.000000000
率（補正後）	19.40%		0.00%		0.00%
（当初一般管理費対象額）	34,504,080		0		
契約保証に係る補正值	0.04%		0.00%		
一般管理費等	6,705,920				
業務委託料	0				

積算参考資料（間接費補正一覧）

単 価 使 用 年 月	2026年5月		
歩 掛 適 用 年 月	2026年5月	係 数 ラ ン ク	8
基 準 適 用 年 月	2026年5月		
単 価 地 区	八戸市(旧八戸市)		
豪 雪 割 増	B 地区		
労 務 単 価 割 増 率	0%		
現場環境改善費（率計上）			
市 街 地 補 正	市街地以外		
共通仮設費（率計上）			
主 た る 工 種	54:構造物工事（漁港）		
施 工 地 域 等 補 正	市街地（水産）		1. 50%
海 上 輸 送 に 要 す る 補 正	補正なし		1. 00
週 休 2 日 補 正	4週8休以上		1. 02

積算参考資料（間接費補正一覧）

現場管理費		
施 工 地 域 等 補 正	市街地（水産）	1.00%
工 期 日 数	0日間	
冬 期 日 数	0日間	
積 雪 寒 冷 地 区 分	4級地	1.20%
施 工 時 期 補 正	任意設定	0.35%
緊 急 工 事 補 正	補正なし	0.00%
砂 防 ・ 地 滑 り 補 正	補正なし	0.00%
週 休 2 日 補 正	4週8休以上	1.03
工 期 延 長 日 数	0日間	
一般管理費		
前払金支出割合による補正	補正を行わない	1.00
財団法人等による補正	補正を行わない	1.00
契約保証に係る補正率	金銭的保証	0.04%

間接費一覧

主工種 54:構造物工事（漁港）

費目	工種	対象額（円）	補正後率（％）	計上額（円）
	直接工事費			25,201,080
	準備費に含まれる処分費			0
	事業損失防止施設費			0
	仮設費			0
	その他直接工事費扱い共通仮設費対象額			0
共通仮設費対象工事費				25,201,080
	共通仮設費（率分）	25,201,080	7.80	1,965,000
現場環境改善費対象工事費				25,201,080
	現場環境改善費（率分）	25,201,080	1.12	282,000
現場管理費対象純工事費				27,448,080
	現場管理費	27,448,080	25.71	7,056,000
	工期延長等に伴う現場維持費			0
	桁等購入費			0
工事原価計				34,504,080
	一般管理費等	34,504,080	19.40	6,705,920
	業務委託費			0
工事価格				41,210,000
消費税等相当額				4,121,000
工事費計				45,331,000

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	組立着定基質製作	NKリーフタイプB 12. 44t (カウンターウェイト含み)					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
組立着定基質製作		基	36	464, 419	16, 719, 084		単 1号 高炉コンクリート 管理費区分：0
合計					16, 719, 084		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	着定基質設置						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
着定基質運搬設置(海上一連方式) DA667000	コンクリート製組立着定基質, 1個, 7. 5～12. 5t以下, 7. 5～ 12. 5t以下, 標準, 30個, 14. 8km, 水深10m未満(単独潜水	個	36	235, 611	8, 481, 996		単 2号 03-33-02 管理費区分：0
合計					8, 481, 996		

2 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛適用年月	2026.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	組立着定基質製作		単位	基	単位数量	1	単価	464,419
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
異形ブロック製作 DH108010		2.78t,直積用鋼製型枠,異形ブロック 10t未満,8.41m2,1.21m3,標準,ラフテレーン, (油圧伸縮シブ型) 25t吊,ラフテレーン					単 3号 03-08-02	
			個	3	75,925	227,775	管理費区分:0	
カウンターウェイト製作							単 4号	
			個	1	184,428	184,428	管理費区分:0	
NKリーフ3段積み (1基当り) 組立資材 ZZ99*01*01001								
			基	1	32,328	32,328	管理費区分:0	
コンクリート製組立着定基質部材組立 DA655000		8箇所/基					単 5号 03-33-01	
			基	1	19,888	19,888	管理費区分:0	
合計						464,419		
						464,419	円/基	
単価								

2 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 2号 DA667000	着定基質運搬設置(海上一連方式)	コンクリート製組立着定基質, 1個, 7. 5～12. 5t以下, 7. 5～ 12. 5t以下, 標準, 30個, 14. 8km, 水深10m未満(単独潜水	単位	個	単位数量	14	単価	235, 611
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
起重機船(非航旋回) 鋼D 120t吊 DHT10540		運転1日当り, 標準, 4時間					単 6号 07-01-10 [] [1]	
			日	1	2, 121, 448	2, 121, 448	管理費区分 : 0	
引船 鋼D 700PS型 DHT11290		運転1日当り, 標準, 4時間, 8時間					単 7号 07-01-16 [] [1]	
			日	1	626, 207	626, 207	管理費区分 : 0	
潜水士船 D 270PS型 3～5t吊 DHT11482		運転1日当り					単 8号 07-01-18 [] [1]	
			日	0. 8	543, 310	434, 648	管理費区分 : 0	
とび工 R0106							[] [1]	
			人	1	31, 930	31, 930	管理費区分 : 0	
普通作業員 R0102							[] [1]	
			人	3	22, 640	67, 920	管理費区分 : 0	
雑材料 全体の% ZS7H10030		0. 5%					[1] []	
			式	1		16, 410	管理費区分 : 0	
合計								
						3, 298, 563		
単価							円／個	
						235, 611		

3 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛適用年月	2026.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号 DH108010	異形ﾌﾞﾛｯｸ製作	2.78t,直積用鋼製型枠,異形ﾌﾞﾛｯｸ 10t未満,8.41m2,1.21m3,標準,ﾗﾌﾃﾚｰﾝｸﾚｰﾝ,(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)25t吊,ﾗﾌﾃﾚｰ	単位	個	単位数量	10	単価	75,925
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート(高炉B) 土木 (9) 21-8-25(20)W/C≤55%土木 ZZ99*02500001			m3	12.22	22,800	278,616	管理費区分:0	
直積用鋼製型枠 異形ﾌﾞﾛｯｸ 10t未満 L302050051			m2	84.1	2,300	193,430	管理費区分:0	
鉄筋(異形) SD295A D10 Z301010100001			kg	86.8	104.5	9,070	管理費区分:0	
鉄筋加工組立 一般構造物 Q300504010			kg	85.1	68	5,786	管理費区分:0	
型枠工 2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き) 単価補正1.500(FC0) Q300705020			m2	84.1	1,912	160,799	管理費区分:0	
コンクリート打設工 2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き) 単価補正1.500(FC0) Q300806020			m3	12.1	5,355	64,795	管理費区分:0	
ﾗﾌﾃﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(排出ｶﾞｽ対策型) (油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)25t吊 DHT20870			日	0.42	52,400	22,008	単 9号 07-01-28 管理費区分:0	
ﾗﾌﾃﾚｰﾝｸﾚｰﾝ(排出ｶﾞｽ対策型) (油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)35t吊 DHT20880			日	0.34	72,800	24,752	単 10号 07-01-28 管理費区分:0	
合計						759,256		
単価						75,925	円/個	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	カウンターウェイト製作		単位	個	単位数量	10	単価	184, 428
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
生コンクリート(高炉B) 土木(12)-2 24-12-25 (2) W/C≦55% ZZ99*02500005								
			m3	16. 87	22, 800	384, 636	管理費区分：0	
消波・根固めブロック 型枠賃料 鋼製 直積ブロック用 異形ブロック 10t未満 L102121040								
			m2	74. 6	2, 300	171, 580	管理費区分：0	
残存型枠							単 11号	
			m2	23. 6	1, 874	44, 226	管理費区分：0	
埋込材料カウンターウェイト部（1 基当たり） ZZ99*01*01003								
			基	10	61, 779	617, 790	管理費区分：0	
吊鉄筋工 SS400 φ25mm 鉄筋加工組立準用							単 12号	
			kg	351	241	84, 591	管理費区分：0	
鉄筋加工組立 DH142050	SD295 D16, 陸上クレーン, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊						単 13号 03-04-02	
			kg	1, 339	192	257, 088	管理費区分：0	
土木一般世話役 R0125							[] [1]	
			人	1. 41	36, 210	51, 056	管理費区分：0	
特殊作業員 R0101							[] [1]	
			人	1. 84	30, 700	56, 488	管理費区分：0	
普通作業員 R0102							[] [1]	
			人	3. 69	22, 640	83, 541	管理費区分：0	
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊 L301010270								
			日	1. 13	52, 400	59, 212	管理費区分：0	
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 50t吊 L001130010								
			日	0. 1	92, 400	9, 240	管理費区分：0	
諸雑費(率) ZS7210100	13%						[1] []	
			式	1		24, 841	管理費区分：0	

単価使用年月	2026.05
歩掛適用年月	2026.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

– 16 –

3 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛適用年月	2026.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号 DA655000	コンクリート製組立着定基質部材組立	8箇所/基	単位	基	単位数量	10	単価	19,888
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役							[] [1] []	
	R0125		人	0.8	36,210	28,968	管理費区分：0	
とび工							[] [1] []	
	R0106		人	1.5	31,930	47,895	管理費区分：0	
普通作業員							[] [1] []	
	R0102		人	2.8	22,640	63,392	管理費区分：0	
ラフテレンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジャブ型)25t吊							単 9号 07-01-28 [] [1] []	
	DHT20870		日	1.1	52,400	57,640	管理費区分：0	
雑材料 全体の%							[1] [] []	
	ZS7H10030	0.5%	式	1		989	管理費区分：0	
合計						198,884		
単価						19,888	円/基	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号 DHT10540	起重機船(非航旋回) 鋼D 120t吊	運転1日当り, 標準, 4時間	単位	日	単位数量	1	単価	2, 121, 448
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A		Z304010170					管理費区分 : 0	
			L	270	100	27, 000		
船団長		R3004					管理費区分 : 0	
			人	3. 05	35, 190	107, 329		
高級船員		R0126					管理費区分 : 0	
			人	3. 05	35, 190	107, 329		
普通船員		R0127					管理費区分 : 0	
			人	15. 25	28, 760	438, 590		
起重機船[旋回・ディーゼル式] D 120t吊		機械条件: 運転時間当り損料 M300540000					管理費区分 : 0	
			時間	4	37, 800	151, 200		
起重機船[旋回・ディーゼル式] D 120t吊		機械条件: 供用日当り損料 M300540000					管理費区分 : 0	
			日	4. 3	300, 000	1, 290, 000		
合計						2, 121, 448		
単価						2, 121, 448	円／日	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 7号 DHT11290	引船 鋼D 700PS型	運転1日当り, 標準, 4時間, 8時間	単位	日	単位数量	1	単価	626, 207
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A		Z304010170					管理費区分 : 0	
L			319	100	31, 900			
高級船員		R0126					管理費区分 : 0	
人			6. 1	35, 190	214, 659			
普通船員		R0127					管理費区分 : 0	
人			3. 05	28, 760	87, 718			
引船[鋼製] D 700PS型		機械条件: 運転時間当り 損料 M301130000					管理費区分 : 0	
時間			4	6, 010	24, 040			
引船[鋼製] D 700PS型		機械条件: 供用日当り 損料 M301130000					管理費区分 : 0	
日			4. 3	62, 300	267, 890			
合計						626, 207		
単価						626, 207	円／日	

3 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 8号 DHT11482	潜水士船 D 270PS型 3～5t吊	運転1日当り	単位	日	単位数量	1	単価	543, 310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油 免税								
Z304010130			L	129	90	11, 610	管理費区分：0	
潜水世話役								
R3008			人	0. 61	58, 960	35, 965	管理費区分：0	
潜水士								
R0128			人	3. 05	58, 960	179, 828	管理費区分：0	
潜水連絡員								
R0129			人	3. 05	36, 820	112, 301	管理費区分：0	
潜水送気員								
R0130			人	3. 05	36, 520	111, 386	管理費区分：0	
潜水士船 D 270PS型 3～5t吊		機械条件:運転日当り損料						
M301296000			日	1	13, 100	13, 100	管理費区分：0	
潜水士船 D 270PS型 3～5t吊		機械条件:供用日当り損料						
M301296000			日	4. 3	18, 400	79, 120	管理費区分：0	
合計						543, 310		
単価						543, 310	円／日	

4 次単価表

4 次単価表						単価使用年月		2026. 05	
						歩掛適用年月		2026. 05	
						労務費補正		1. 000-0000 0. 0	
単 9号 DHT20870	ラフテレンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジャブ型) 25t吊		単位	日	単位数量	1	単価	52, 400	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジャブ型] 25t吊		L301010270					管理費区分：0		
			日	1	52, 400	52, 400			
合 計						52, 400	円／日		
単 価						52, 400			

4 次単価表

4 次単価表						単価使用年月		2026. 05	
						歩掛適用年月		2026. 05	
						労務費補正		1. 000-0000 0. 0	
単 10号 DHT20880	ラフテレンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジャブ型) 35t吊		単位	日	単位数量	1	単価	72, 800	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジャブ型] 35t吊		L301010280					管理費区分：0		
			日	1	72, 800	72, 800			
合 計									
						72, 800			
単 価							円／日		
						72, 800			

4 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 11号	残存型枠		単位	m2	単位数量	10	単価	1, 874
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役							[] [1]	
	R0125		人	0. 1	36, 210	3, 621	管理費区分：0	
特殊作業員							[] [1]	
	R0101		人	0. 3	30, 700	9, 210	管理費区分：0	
普通作業員							[] [1]	
	R0102		人	0. 2	22, 640	4, 528	管理費区分：0	
諸雑費(率)							[1] []	
	ZS7210100	8%	式	1		1, 388	管理費区分：0	
合計						18, 747		
単価						1, 874	円／m2	

4 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛適用年月	2026.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	吊鉄筋工 SS400 φ25mm 鉄筋加工組立準用		単位	kg	単位数量	1,000	単価	241
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼 構造用丸鋼 SS400 径25 Y000004000001							管理費区分：0	
			t	1	152,000	152,000		
鉄筋加工組立 (セルフロック製作) クレーン抜き Q300502010							管理費区分：0	
			kg	1,000	85	85,000		
ラフテレンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジャブ型) 16t 吊 DHT20850							単 14号 07-01-28 管理費区分：0	
			日	0.1	48,800	4,880		
合計							241,880	
単価							241 円/kg	

4 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 13号 DH142050	鉄筋加工組立	SD295 D16, 陸上クレーン, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t 吊	単位	kg	単位数量	1, 000	単価	192
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋(異形) SD295 D16 Z301010120001			kg	1, 020	100. 5	102, 510	管理費区分 : 0	
鉄筋加工組立(Lセルフロック製作) クレーン抜き Q300502010			kg	1, 000	85	85, 000	管理費区分 : 0	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t 吊 DHT20850			日	0. 1	48, 800	4, 880	単 14号 07-01-28 管理費区分 : 0	
合計						192, 390		
単価						192	円/kg	

5 次単価表

単価使用年月	2026.05
歩掛適用年月	2026.05
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号 DHT20850	ラフテレンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t吊		単位	日	単位数量	1	単価	48,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 16t吊 L301010250							管理費区分：0	
			日	1	48,800	48,800		
合計						48,800		
単価						48,800	円／日	

登録単価

[illegible]

工事数量総括表(本01)

工事名	青森県太平洋地区(金浜工区)水産環境整備工事				事業区分 工事区分	漁場整備 増殖礁	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要	
増殖礁 増殖場		式		1		A=0.13ha	
増殖礁工 増殖場工		式		1			
着定基質製作工		式		1			
組立着定基質製作	NKリーフタイプB 12.44t（カウンターウェイト含み）	基		36			
着定基質設置工		式		1			
着定基質設置		基		36			
直接工事費		式		1			
共通仮設		式		1			
共通仮設費		式		1			
現場環境改善費		式		1			
現場環境改善費（率計上）		式		1			

工事数量総括表(本01)

工事名	青森県太平洋地区(金浜工区)水産環境整備工事				事業区分 工事区分	漁場整備 増殖礁	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式		1			
純工事費		式		1			
現場管理費		式		1			
工事原価		式		1			
一般管理費等		式		1			
工事価格		式		1			
消費税額及び地方消費税額		式		1			
工事費計		式		1			

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区(金浜工区)水産環境整備工事			事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
増殖礁 (0001)増殖場	式	1		25,201,080	
増殖礁工 (0002)増殖場工	式	1		25,201,080	オプション入力
着定基質製作工 (0003)	式	1		16,719,084	オプション入力 工種 54:構造物工事（漁港）
組立着定基質製作 (0004)	基	36		16,719,084	オプション入力 第0001号内訳書 単位数量 1 基 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 週休2日補正 4週8休以上
組立着定基質製作	基	36	464,419	16,719,084	オプション入力 単位数量 1 基 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正
異形ブロック製作	個	3	75,925	227,775	DH108010 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00
J01 ブロック実質量		2.78t			歩 2026.05 単 2026.05
J02 型枠の指定		直積用鋼製型枠			単価地区 八戸市(旧八戸市)
J04 直積用鋼製型枠の規格		異形ブロック 10t未満			労務補正 1.000 00-00

入力データリスト (本01)

工事名	青森県太平洋地区(金浜工区)水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
J06 ブロック1個当り型枠面積 J07 ブロック1個当りコンクリート設計量 J08 クレーンの設定方法 J09 型枠工用クレーンの機種 J10 型枠工用クレーンの規格 J11 コンクリート工用、製作転置用クレーン機種 J12 コンクリート工用、製作転置用クレーン規格 J14 鉄筋の計上数 J15 鉄筋の材質 J16 鉄筋の指定 J18 ブロック1個当り鉄筋の質量(NET) J35 吊鉄筋の計上数 J40 ベッド賃料の有無 J42 施工規模 J43 形式 J44 給熱養生の有無		8.41m2 1.21m3 標準 ラフテレンクレーン (油圧伸縮ｼﾌﾞ型)25t吊 ラフテレンクレーン (油圧伸縮ｼﾌﾞ型)35t吊 1 異形棒鋼 SD295 D10 8.51kg 0 無し 50個以上(標準) 直立消波ブロック製作 無し			豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
カウンターウェイト製作	個	1	184,428	184,428	オプション入力 単位数量 10 個 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
生コンクリート(高炉B)土木(12)-2 24-12-25(2) W/C≦55%	m3	16.87	22,800	384,636	ZZ99*02500005 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区(金浜工区)水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
消波・根固めブロック 型枠賃料 鋼製 直積ブロック用 異形ブロック 10t未満	m2	74.6	2,300	171,580	L102121040 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
K01 長期割引の有無 K03 夜間割増		有り 補正しない				
残存型枠	m2	23.6	1,874	44,226	オプション入力 単位数量 10 m2 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
土木一般世話役	人	0.1	36,210	3,621	R0125 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
諸雑費1：対象						
特殊作業員	人	0.3	30,700	9,210	R0101 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
諸雑費1：対象						

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区(金浜工区)水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
普通作業員	人	0.2	22,640	4,528	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
諸雑費1：対象						
諸雑費(率)	式	1		1,388	ZS7210100 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
諸雑費1 諸雑費率＝8%						
埋込材料カウンターウェイト部（1基当たり）	基	10	61,779	617,790	ZZ99*01*01003 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
吊鉄筋工 SS400 φ25mm 鉄筋加工組立準用	kg	351	241	84,591	オプション入力 単位数量 1,000 kg 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	

入力データリスト (本01)

工事名	青森県太平洋地区(金浜工区)水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼 構造用丸鋼 SS400 径25	t	1	152,000	152,000	Y000004000001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
鉄筋加工組立(Lセルフロック製作) クレーン抜き	kg	1,000	85	85,000	Q300502010 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジャブ型)16t吊	日	0.1	48,800	4,880	DHT20850 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
鉄筋加工組立	kg	1,339	192	257,088	DH142050 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
J01 鉄筋の指定		SD295 D16			歩 2026.05 単 2026.05	
J02 クレーン機種の選定		陸上クレーン			単価地区 八戸市(旧八戸市)	
J03 陸上クレーンの機種		ラフテレーンクレーン			労務補正 1.000 00-00	
J04 ラフテレーンクレーンの規格		(油圧伸縮ジャブ型)16t吊			豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
土木一般世話役					R0125	

入力データリスト (本01)

工事名	青森県太平洋地区(金浜工区)水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
諸雑費1：対象	人	1.41	36,210	51,056	管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
特殊作業員 諸雑費1：対象	人	1.84	30,700	56,488	R0101 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
普通作業員 諸雑費1：対象	人	3.69	22,640	83,541	R0102 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊 K01 長期割引の有無 K03 夜間割増	日	1.13 有り 補正しない	52,400	59,212	L301010270 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 50t吊	日	0.1	92,400	9,240	L001130010 管理費区分 0	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区(金浜工区)水産環境整備工事				事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要	
K01 長期割引の有無 K03 夜間割増		有り 補正しない			歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
諸雑費(率)	式	1		24,841	ZS7210100 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
諸雑費1 諸雑费率=13.000%						
NKリーフ3段積み（1基当り）組立資材	基	1	32,328	32,328	ZZ99*01*01001 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
コンクリート製組立着定基質部材組立	基	1	19,888	19,888	DA655000 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正	
J01 締付箇所数(N)		8箇所/基				
着定基質設置工 (0005)	式	1		8,481,996	オプション入力 工種 54:構造物工事（漁港）	

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区(金浜工区)水産環境整備工事			事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
着定基質設置 (0006)	基	36		8,481,996	オプション入力 第0002号内訳書 単位数量 1 基 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 週休2日補正 4週8休以上
着定基質運搬設置(海上一連方式)	個	36	235,611	8,481,996	DA667000 管理費区分 0 歩 2026.05 単 2026.05 単価地区 八戸市(旧八戸市) 労務補正 1.000 00-00 豪雪割増 係数ランク 8 単価補正
J01 着定基質種類(E2)		コンクリート製組立着定基質			
J02 1吊当り吊個数(Y2)		1個			
J03 1個当り着定基質質量(積込:E41)		7.5～ 12.5t以下			
J05 1吊当り着定基質質量(設置:E42)		7.5～ 12.5t以下			
J07 作業船等の指定		標準			
J12 起重機船等最大積込個数(N)		30個			
J13 往復平均えい航距離(d)		14.8km			
J14 水深による潜水方式		水深10m未満(単独潜水)			
直接工事費 (0007)	式	1		25,201,080	
共通仮設 (0008)	式	1		2,247,000	
共通仮設費 (0009)	式	1		282,000	
現場環境改善費 (0010)	式	1		282,000	
現場環境改善費（率計上）					

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区(金浜工区)水産環境整備工事			事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
(0011)	式	1		282,000	
市街地補正	市街地以外				
共通仮設費（率計上） (0012)	式	1		1,965,000	
主たる工種	54:構造物工事（漁港）				
施工地域等補正	市街地（水産）		1.50%		
海上輸送に要する補正	補正なし		1.00		
週休2日補正	4週8休以上		1.02		
純工事費 (0013)	式	1		27,448,080	
現場管理費 (0014)	式	1		7,056,000	
施工地域等補正	市街地（水産）		1.00%		
工期日数	0日間				
冬期日数	0日間				
積雪寒冷地区分	4級地		1.20%		
施工時期補正	任意設定		0.35%		
緊急工事補正	補正なし		0.00%		
砂防・地滑り補正	補正なし		0.00%		
週休2日補正	4週8休以上		1.03		
工事原価 (0015)	式	1		34,504,080	
一般管理費等 (0016)	式	1		6,705,920	
前払金支出割合による補正	補正を行わない		1.00		
財団法人等による補正	補正を行わない		1.00		
契約保証に係る補正率	金銭的保証		0.04%		
工事価格 (0017)	式	1		41,210,000	
消費税額及び地方消費税額					

入力データリスト（本01）

工事名	青森県太平洋地区(金浜工区)水産環境整備工事			事業区分	漁場整備
工事区分・工種・種別・細別・施工歩掛・規格	単位	数量・構成比 前回／今回 入力条件	単価 前回／今回	金額 前回／今回	摘要
(0018)	式	1		4,121,000	
工事費計 (0019)	式	1		45,331,000	